Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: RATIYAH

: (885) ETIKA BISNIS DAN PROFESI

12
1 63.2A.26

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal

en2-m2 23
September
2024

en2-m2 30
September
2024

7 Oktober
2024

en2-m2

Bahan Kajian

Pandangan Umum Mengenai Etika Sub Materi 1
Pengertian Norma 2 Pengertian Moral 3
Pengertian Etika 4 Macam-macam etika 5 Norma
Umum dlm Etika 6 Hubungan Etika

Etika Bisnis Sub Materi 1 Pengertian Etika Bisnis
2 Perkembangan Etika Bisnis 3 Prinsip-Prinsip
Dalam Etika Bisnis 4 Komponen Etika Bisnis 5
Konsep Etika Bisnis 6 Hal-Hal Yang harus
diperhatikan dalam menciptakan Etika Bisnis 7
Etika Bisnis dalam hubungan kerja 8 Pandangan
Etika Bisnis secara ideal 9 Pandangan Etika
Bisnis secara praktis-realistis

ETIKA BISNIS LANJUTAN Sub Materi 1
Tanggung Jawab Sosial dalam Etika Bisnis 2
Indikator Etika Bisnis 3 Masalah Etika Bisnis 4
Contoh kasus Etika Bisnis

Berita Acara
Pengajaran

mybest
terkendala
sehingga telat
absen masuk

perkuliahan
berjalan lancar

perkuliahan
berjalan lancar

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:21:18
Keluar:
11:32:06

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:32
Keluar:
11:46:35

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:07:33



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

en2-m2

en2-m2

en2-m2

en2-m2

Tanggal

14 Oktober
2024

21 Oktober
2024

28 Oktober
2024

4
November
2024

Bahan Kajian

ETIKA PROFESI Sub Materi 1 Pengertian
Profesi 2 Ciri-Ciri Profesi 3 Pengertian Profesi
onal 4 Pengertian etika profesi 5 Prinsip dasar
etika profesi 6 Pentingnya etika profesi 7 Peranan
Etika Profesi dalam dunia modern

ETHOS KERJA DAN KODE ETIK PROFESI
Sub Materi 1 Pengertian Etos Kerja 2 Pekerjaan
Profesi 3 Ciri Sifat yang melekat pada Profesi 4
Kode Etik Profesi

IAI TAPI IKPI AKP2I Sub Materi 1 Sejarah Visi
Misi Maksud Tujuan Fungsi Tugas Tanggung
Jawab Keanggota- an Kegiatan IAI 2 Sejarah Visi
Misi Keanggotaan IAPI 3 Sejarah Visi Misi
Tujuan Keanggotaan dan Kegiatan IKPI 4
Sejarah Visi Misi Maksud Tujuan Keanggota- an
serta Kegiatan AKP2I

Review

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan
berjalan lancar

perjukiahan
berjalan lancar

perkuliahan
berjalan lancar

perkuliahan
berjalan lancar

Kehadiran

Keluar:
11:48:07

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:42
Keluar:
11:36:31

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:31
Keluar:
11:50:59

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:04:40
Keluar:
11:42:58

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40



Pertemuan

08

09

10

Ruangan

en2-m2

en2-m2

en2-m2

Tanggal

11
November
2024

18
November
2024

25
November
2024

Bahan Kajian

(UTS)

KODE ETIK PROFESI AKUNTAN Sub Materi
1 Kode Etik Akuntan Profesional 2 Kode Etik
Akun tan Publik

PENERAPAN ETIKA PROFESI AKUNTAN
PUBLIK 1 Sub Materi 1 Tanggung Jawab
Akuntan Publik Kepada Klien 2 Kerahasian
Informasi 3 Fee Profesional 4 Tanggung Jawab
kepada Rekan Seprofesi 5 Komunikasi antar
Akuntan Publik 6 Larangan Bagi Akuntan Publik

Berita Acara
Pengajaran

UTSberjalan
lancar

perkuliahan

berjalan lancar

perkuliahan

berjalan lancar

Kehadiran

Masuk:
10:02:52
Keluar:
11:28:40

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:17
Keluar:
11:36:50

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:09:27
Keluar:
11:30:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:04:17
Keluar:
11:36:55



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

en2-m2

en2-m2

en2-m2

en2-m2

Tanggal

2
Desember
2024

9
Desember
2024

16
Desember
2024

6 Januari
2025

Bahan Kajian

PENERAPAN ETIKA PROFESI AKUNTAN
PUBLIK 2 Sub Materi 1 Perbuatan dan perkataan
yang mendiskreditkan 2 Tklan promosi dan
kegiatan pemasaran lain- nya 3 Komisi fee referal
4 Hubungan kerja antara akuntan publik dan
pebisnis 5 Jenis - jenis conflict of interest 6
Mengendalikan konflik 7 Ketergantungan
hubungan antara akuntan publik dan pebisnis

ETIKA PROFESI KONSULTAN PAJAK Sub
Materi 1 Kode etik profesi konsultan pajak

PROFESI KONSULTAN PAJAK 1 Sub Materi 1
Kepribadian Pro- fesi Konsultan Pajak 2
Hubungan dgn teman seprofesi 3 Hubungan dgn
wajib pajak 4 Publikasi bagi konsultan pajak

PENERAPAN ETIKA PROFESI KONSULTAN
PAJAK 2 Sub Materi 1 Izin praktik kon sultan
pajak 2 Pembekuan izin praktik konsultan pajak 3
Pencabutan izin praktik konsultan pajak 4
Ketentuan per- alihan RPMK Konsultan pajak

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan
berjalan lancar

perkuliahan
berjalan lancar

perkuliahan
berjalan lancar

perkuliahan
berjalan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:06:18
Keluar:
11:25:14

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:03:23
Keluar:
11:25:19

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
11:24:10
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:56



Pertemuan

15

16

Ruangan

en2-m2

en2-m2

Tanggal

13 Januari
2025

13 Januari
2025

Bahan Kajian

Project

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan
berjalan lancar

UAS berjalan
lancar

Kehadiran

Keluar:
11:36:45

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:03:52
Keluar:
11:26:12

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:46
Keluar:
11:38:45



Presensi Mahasiswa BSI

1 1 1 1 1 1 1 Jumla
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 h
| |
6323006 dwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
4 meidyana
maulana

6323007 azzhara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
2 maya
cessy

6323011 devina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
7 aulia

ramadhan

i

6323013  Kklarita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
2 meo

6323015 ibnu 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13
6 revaldi
6323016 dita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

6 anggraini


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230064-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230064-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230072-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230072-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230117-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230117-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230132-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230132-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230156-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230156-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230166-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230166-26-BSI.js

Nim

Nama

[y

[y

[y

[y

[y

Jumla

6323017
3

6323019
0

6323021
8

6323025
9

6323029
4

6323029
8

6323033
1

6323040
0

shandyna
darmanto
putri

chika
putri
ramadani

nur
inayah

az-zahra
ulfahira

vanessa

alya nur
kamila

yuni
artika
sarl

nailah
arraswita

14

14

13

14

14

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230173-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230173-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230190-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230190-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230218-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230218-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230259-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230259-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230294-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230294-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230298-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230298-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230331-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230331-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230400-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230400-26-BSI.js

o
o
o
o
o
o
o

Jumla
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 h

6323040 aldinda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 11
7 putri
nuraini

6323047 ananditha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
5 ramadhan
i

6323052 maria 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
3 elfegi

turman
6323054 aliya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13
4 nazifa
6323055 resti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
3 amelia

pertiwi
6323056 novan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13
4 setiawan
6323059 novia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
6 nurhaliza

h


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230407-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230407-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230475-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230475-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230523-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230523-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230544-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230544-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230553-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230553-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230564-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230564-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230596-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230596-26-BSI.js

Nim

Nama

[y

[y

[y

[y

[y

Jumla

6323067
4

6323069
4

6323074
9

6323076
3

6323077
2

6323083
3

6323084
3

6323086
2

mutia
zahra

ricco
andhika
hudaya

naurah
chiquita
cleodara

fitri
nopitasari

najwa
nabila

dela
anjelina

pyji
lestari

amelia
sabila

14

14

13

14

14

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230674-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230674-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230694-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230694-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230749-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230749-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230763-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230763-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230772-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230772-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230833-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230833-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230843-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230843-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230862-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230862-26-BSI.js

Nim

Nama

[y

[y

[y

[y

[y

Jumla

6323090
5

6323090
6

6323095
2

6323095
7

6323100
7

6323102
3

6323104
7

6323115
8

wildan
akbar

najwa
alya

rara nur
aryani

varadila
zahra

ryo
subhan
alam

diyan
rifqiyah

fortunata
aurelia
natasia
djagong

chantika
maharani
n

14

14

13

14

14

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230905-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230905-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230906-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230906-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230952-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230952-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230957-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63230957-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231007-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231007-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231023-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231023-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231047-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231047-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231158-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231158-26-BSI.js

Nim

Nama

[y

[y

[y

[y

[y

Jumla

6323117
5

6323119
9

6323120
2

aliviany
saptarini
noor

nayla
azkiah

alfi
maisaroh

14

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231175-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231175-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231199-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231199-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231202-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63231202-26-BSI.js

Penilaian 63.3A.26

1 63230064 DWI MEIDYANA MAULANA 0 0 0 0 100 A
2 63230072 AZZHARA MAYA CESSY 0 0 0 0 90 A
3 63230117 DEVINA AULIA RAMADHANI 0 0 0 0 90 A
4 63230132 KLARITA MEO 0 0 0 0 85 A
5 63230156 IBNU REVALDI 0 0 0 0 100 A
6 63230166 DITA ANGGRAINI 0 0 0 0 90 A
7 63230173 SHANDYNA DARMANTO PUTRI 0 0 0 0 90 A
8 63230190 CHIKA PUTRI RAMADANI 0 0 0 0 86 A
9 63230218 NUR INAYAH 0 0 0 0 90 A
10 63230259 AZ-ZAHRA ULFAHIRA 0 0 0 0 85 A
11 63230294 VANESSA 0 0 0 0 90 A
12 63230298 ALYA NUR KAMILA 0 0 0 0 100 A
13 63230331 YUNI ARTIKA SARI 0 0 0 0 90 A
14 63230400 NAILAH ARRASWITA 0 0 0 0 90 A
15 63230407 ALDINDA PUTRI NURAINI 0 0 0 0 85 A
16 63230475 ANANDITHA RAMADHANI 0 0 0 0 75 B
17 63230523 MARIA ELFEGI TURMAN 0 0 0 0 90 A
18 63230544 ALIYA NAZIFA 0 0 0 0 86 A




19 63230553 RESTI AMELIA PERTIWI 85
20 63230564 NOVAN SETIAWAN 85
21 63230596 NOVIA NURHALIZAH 85
22 63230674 MUTIA ZAHRA 86
23 63230694 RICCO ANDHIKA HUDAYA 85
24 63230749 NAURAH CHIQUITA CLEODARA 85
25 63230763 FITRI NOPITASARI 85
26 63230772 NAJWA NABILA 90
27 63230833 DELA ANJELINA 100
28 63230843 PUJI LESTARI 85
29 63230862 AMELIA SABILA 86
30 63230905 WILDAN AKBAR 100
31 63230906 NAJWA ALYA 85
32 63230952 RARA NUR ARYANI 85
33 63230957 VARADILA ZAHRA 76
34 63231007 RYO SUBHAN ALAM 90
35 63231023 DIYAN RIFQIYAH 90
36 63231047 FORTUNATA AURELIA NATASIA DJAGONG 85
37 63231158 CHANTIKA MAHARANI N 85
38 63231175 ALIVIANY SAPTARINI NOOR 85
39 63231199 NAYLA AZKIAH 90
40 63231202 ALFI MAISAROH 90







